
MUNICIPIO DE VENADO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
27/jul./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:17 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$19,753,441.00SERVICIOS PERSONALES $4,599,847.20 $4,486,866.93$999.00 $15,154,592.80$19,754,440.00

$16,905,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,302,908.26 $4,189,927.99-$300,000.00 $12,302,891.74$16,605,800.00

$120,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $161,731.80 $161,731.80$300,000.00 $258,268.20$420,000.00

$2,561,811.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $113,017.93 $113,017.93$0.00 $2,448,793.07$2,561,811.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$165,830.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $22,189.21 $22,189.21$999.00 $144,639.79$166,829.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,210,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $709,700.45 $707,733.25$135,644.80 $1,635,944.35$2,345,644.80

$500,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $43,680.10 $41,712.90-$110,223.20 $346,096.70$389,776.80

$89,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00-$45,000.00 $44,000.00$44,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$156,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $75,638.49 $75,638.49$85,000.00 $165,361.51$241,000.00

$20,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,190.05 $1,190.05-$18,500.00 $309.95$1,500.00

$1,010,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $472,813.93 $472,813.93$270,868.00 $808,054.07$1,280,868.00

$40,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,250.00 $1,250.00-$26,500.00 $12,250.00$13,500.00

$25,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$370,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $115,127.88 $115,127.88-$20,000.00 $234,872.12$350,000.00

$8,500,000.00SERVICIOS GENERALES $2,020,346.92 $2,020,346.92$351,012.83 $6,830,665.91$8,851,012.83

$4,563,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,396,349.51 $1,396,349.51$1,088,032.83 $4,254,683.32$5,651,032.83

$185,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $4,408.00 $4,408.00-$12,000.00 $168,592.00$173,000.00

$240,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $130,015.92 $130,015.92$31,650.00 $141,634.08$271,650.00

$44,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $4,730.48 $4,730.48$42,800.00 $82,069.52$86,800.00

$935,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $119,005.32 $119,005.32-$70,000.00 $745,994.68$865,000.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$123,000.00Servicios de traslados y viáticos $9,452.92 $9,452.92-$10,999.00 $102,548.08$112,001.00

$1,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $69,932.77 $69,932.77$0.00 $930,067.23$1,000,000.00

$1,410,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $286,452.00 $286,452.00-$718,471.00 $405,077.00$691,529.00

$4,100,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,290,662.82 $1,277,665.82$341,574.00 $3,150,911.18$4,441,574.00

$1,000,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $266,213.00 $266,213.00$26,994.00 $760,781.00$1,026,994.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,250,000.00AYUDAS SOCIALES $793,756.65 $780,759.65$314,580.00 $1,770,823.35$2,564,580.00

$850,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $230,693.17 $230,693.17$0.00 $619,306.83$850,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$70,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $23,642.19 $23,642.19$70,223.20 $116,581.01$140,223.20

$50,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$48,800.01 $98,800.01$98,800.01

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$17,781.00 $17,781.00$17,781.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $16,812.11 $16,812.11-$3,187.89 $0.00$16,812.11

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $6,830.08 $6,830.08$6,830.08 $0.00$6,830.08

$36,172,865.00INVERSIÓN PÚBLICA $621,150.95 $621,150.95-$1,899,453.83 $33,652,260.22$34,273,411.17

$33,872,865.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $413,127.07 $413,127.07-$2,107,477.71 $31,352,260.22$31,765,387.29

$300,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$2,000,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $208,023.88 $208,023.88$208,023.88 $2,000,000.00$2,208,023.88

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,962,654.00DEUDA PÚBLICA $929,808.45 $929,808.45$1,000,000.00 $2,032,845.55$2,962,654.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,962,654.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $929,808.45 $929,808.45$1,000,000.00 $2,032,845.55$2,962,654.00

$72,768,960.00   Total del Gasto $10,195,158.98 $10,067,214.51$0.00 $62,573,801.02$72,768,960.00


